«Hec prophetia sic facta est ac si regi Philippo morienti in Catalonia diceret quid futurum erat heredibus suis in Francia, qui venerat ad auferendum regnum a Petro, rege Aragonie, et quid de posteritate regis Petri Aragonum accideret Ecclesie generali in futurum et mundo. Quoniam quia futurum preuidebat Deus vt nunc, istante generali tribulatione et ruina uniuersali mundi, regnum Francorum valde prosterneretur et Francorum magnificentia valde deprimeretur, ideo dicit: ‚leoni‘, nominatiui pluralis, quia declinatur hic: ‚leonus-leoni-leono‘, secunde declinationis; ‚partiti‘, id est, tres leones seu leopardi picti partitiue et distanter in scuto regis Anglorum; lilium, id est regem Francorum et populos eius, qui florem aureorum liliorum portat in scuto; ‚in iuuentute‘, id est, dum Odoardus, rex Anglorum hodiernus, erit iuuenis, ‚adnichilare temptabunt‘, hoc expositione non eget, quia iuuenis existens, circa annum Domini M. CCC. XXX quintum publice incepit impugnare Philippum, regem Francorum, patrem regis Iohannis; et crescent mala iugiter usque in hodiernum diem.

«‚Venient catuli leonis‘, id est, filii futuri illius regis Anglorum, qui regnabat tempore quo fuit *Oraculum* reuelatum; et illi ‚catuli‘ sunt hodiernus rex Anglorum cum filiis suis; ‚et flores liliorum deuorabunt‘: hoc fuit completum, saltem notabiliter, anno Domini M. CCC. XL sexto ante Crassinum, quando in bello campali hodiernus Odoardus, rex Anglorum, vicit Philippum regem Francorum et interfecit multos nobiles regni. [f. 144r] Si autem acrius compleatur, cito experientia demonstrabit, quia parantur negotia ad timendam ruinam. Ideo voluit Philippo morienti in Catalonia dicere Spiritus prophetie: Non prosperabuntur filii tui post te in regno Aragonie, ymo in Francia valde debilitabuntur et vincuntur per Anglos.

«Sed quid futurum est filiis Petri, regis Aragonum, contra quem Philippus, rex Francorum, processerat, immediate subiungit, dicens: ‚De humo‘, id est, de regnis et terris subiectis Petro, tunc regi Aragonum, et de semine suo ‚exibit aquila ardens‘, id est, unus imperator Romanus futurus furiosissimus et incredibili ira repletus, ‚in ventre liquorem virginalem portans‘, id est, anelabit ad fundendum sanguinem clericorum, quia per liquorem virginalem intelligit sanguinem clericorum fundendum; ‚de quo‘ sanguine, ‚maximi‘, id est, summi pontificis ‚humectabitur pectus‘, ad litteram sine glosa; per hanc aquilam ego intelligo imperatorem, scilicet *Apocalypsis*, capitulo XIII, ascendentem de mari. Et cum dicit ‚de humo‘ egredietur, vult dicere de terra humida, de insula maris, prout textus *Apocalypsis* affirmat, quam aquilam puto ascendere de humore regis Petri Aragonum et de semine suo, secundum dicta multorum».

22. (Vegeu la nota 8). F. 144v, lin. ultima-145r, lin. 20: «Impedietur matris matrimonium affectione filiorum ad tempus... Minerua suam scientiam ac secreta [f. 145r] arte firmata reuelabit». In poetis, Minerua appellatur dea philosophie et scientiarum et artium, et inuentrix earum, et antiquitus eam colebant vt deam. Inuenit enim, ut fixerunt poete, artes varias: artem textilem et tincturariam et alias; et ei attribuunt uniuersam philosophiam. Et propter hoc Minerua in hoc loco aliquem clericum cum mira scientia transmitendum designat, qui debuit stupen-